

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 3.11.2024 nr 44/2024 (1 151)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY
w Trzebini - Sierszy**

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

CYKL KATECHEZ O DARACH DUCHA ŚWIĘTEGO - Dar Pobożności - cz. 6

Dzisiaj chcemy zastanowić się nad takim darem Ducha Świętego, który często jest źle rozumiany lub traktowany powierzchownie, ale dotyka istoty naszej tożsamości i naszego życia chrześcijańskiego: chodzi o dar pobożności.

Trzeba natychmiast wyjaśnić, że dar ten nie utożsamia się ze współczuciem dla kogoś, litością dla bliźniego, ale wskazuje na naszą przynależność do Boga i naszą głęboką więź z Nim, więź, która nadaje sens całemu naszemu życiu, zachowuje nas niezłomnymi, w jedności z Nim, nawet w chwilach najbardziej trudnych i niespokojnych.

Tej więzi z Bogiem nie należy rozumieć jako obowiązku czy czegoś narzuconego: jest to więź wypływająca z naszej głębi. Chodzi natomiast o relację przeżywaną sercem: jest to nasza przyjaźń z Bogiem, dana nam przez Jezusa, przyjaźń, która zmienia nasze życie i napełnia nas entuzjazmem i radością. Z tego powodu dar pobożności budzi w nas przede wszystkim wdzięczność i uwielbienie. To właśnie jest najbardziej autentycznym motywem i sensem naszej czci i adoracji. Kiedy Duch Święty sprawia, że dostrzegamy obecność Pana i całą Jego miłość względem nas, to rozpala nasze serce i pobudza nas niemal naturalnie do modlitwy i celebrowania. Tak więc pobożność jest synonimem autentycznego ducha religijnego, synowskiej zażyłości z Bogiem, zdolności modlenia się do Niego z miłością i prostotą, właściwą osobom pokornego serca.

Ów dar pobożności pozwala nam nie tylko wzrastać w relacji i komunii z Bogiem oraz prowadzi nas, by żyć jako Jego dzieci, ale także pomaga nam przelewać tę miłość na innych i uznać ich za braci. Tak więc wówczas będziemy rzeczywiście poruszeni uczuciami współczucia – ale nie bigoterii – wobec tych, którzy są obok nas i których spotykamy na co dzień. Dlaczego mówię o bigoterii - bo niektórzy sądzą, że litość oznacza zamykanie oczu, robienie miny jak na obrazku, udawanie świętego - to nie jest dar pobożności. Będziemy naprawdę zdolni, by radować się z tymi, którzy się weselą i płakać z tymi, którzy płaczą, aby być blisko tych, którzy są samotni lub udęczeni, aby poprawić tych, którzy są w błędzie, aby pocieszyć tych, którzy są uciskani, aby przyjąć i pomóc potrzebującym. Istnieje bardzo ścisła relacja między darem pobożności a łagodnością. Dany nam przez Ducha Świętego dar pobożności czyni nas łagodnymi, spokojnymi, cierpliwymi, w pokoju z Bogiem, służących łagodnie innym.

Drodzy przyjaciele, w *Liście do Rzymian* św. Paweł mówi: *Wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi. Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by się znowu pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: Abba, Ojcze!* (Rz 8,14 -15). Prośmy Pana, aby dar Jego Ducha mógł przezwyciężyć nasz strach i nasze niepewności i uczynić nas radosnymi świadkami Boga i Jego miłości, abyśmy oddawali cześć Bogu w prawdzie, służąc również bliźnim, z łagodnością i uśmiechem. Bowiem Duch Święty zawsze obdarza nas w radością. Niech Duch Święty obdarza nas darem pobożności.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
XXXI Niedziela Zwykła – 3.11.2024

Dzisiaj, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, po każdej Mszy Świętej wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu. Miesiąc listopad jest czasem modlitwy za zmarłych. Szczególną formą pomocy duszom w czyścicu cierpiącym jest odpust zupełny, który można zyskać pod zwykłymi warunkami do dnia 8 listopada za nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych.

W poniedziałek wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵.

W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. Krąg Biblijny w sali na plebanii o godz. 17⁴⁵.

W piątek modlitwy do św. Jana Pawła II po wieczornej Mszy Świętej. Spotkanie dla rodziców i chrzestnych o godz. 17⁴⁵ w sali na plebanii.

W sobotę święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. Msza Święta i spotkanie Wspólnoty Wiara i Światło *Paciorki* o godz. 15⁰⁰.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Niedzieli* wiele ważnych artykułów dotyczących życia wiecznego.

W *Gościu Niedzielnym* warto przeczytać m.in. o najnowszej encyklice papieża Franciszka na temat kultu Najświętszego Serca Pana Jezusa. Dostępny jest również nowy numer dwumiesięcznika *Misyjne Drogi* oraz *Mały Gość* dla dzieci.

Arcybractwo SH NSPJ

20. Ujrzałam Anioła Stróża, który mi kazał pójść za sobą. W jednej chwili znalazłam się w miejscu mglistym, napełnionym ogniem, a w nim całe mnóstwo dusz cierpiących.

Te dusze modlą się bardzo gorąco, ale bez skutku dla siebie, my tylko możemy im przyjść z pomocą. Płomienie, które paliły je, nie dotykały się mnie. Mój Anioł Stróż nie odstępował mnie ani na chwilę. I zapytałam się tych dusz, *jakie ich jest największe cierpienie?* I odpowiedziały mi jednoznacznie, że największe dla nich cierpienie to jest tęsknota za Bogiem.

Widziałam Matkę Bożą odwiedzającą dusze w czyścicu. Dusze nazywają Maryję *Gwiazdą Morza*. Ona im przynosi ochłodę. Chciałam więcej z nimi porozmawiać, ale mój Anioł Stróż dał mi znak do wyjścia.

Wyszliśmy za drzwi tego więzienia cierpiącego. [Usłyszałam głos wewnętrzny], który powiedział: *Miłosierdzie moje nie chce tego, ale sprawiedliwość każe.* Od tej chwili ściślej obcuję z duszami cierpiącymi.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 4.11 - 10.11.2024

4.11.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Natalię Doła i córkę Agatę
		17 ⁰⁰	za śp. Józefa Kurka w 4 rocznicę śmierci – od żony i syna
5.11.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od Małgorzaty
		17 ⁰⁰	za śp. Stanisława Filipa w 1 rocznicę śmierci – od żony
6.11.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od Marii i Franciszka Lizończyk
		17 ⁰⁰	za śp. Krystynę Hołyst i męża Andrzeja
7.11.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Krzysztofa Drabika – od żony i dzieci
		17 ⁰⁰	za śp. Waleriana Wentrysa w 4 rocznicę śmierci – od szwagra i teściowej
8.11.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od Elżbiety Jasic z rodziną
		17 ⁰⁰	za Marię Krzysik – od Parafian
		17 ⁰⁰	za śp. Alfreda Rejdycha w 15 rocznicę śmierci
9.11.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od Sławomira i Jolanty
		17 ⁰⁰	za śp. Małgorzatę Jedynak – od męża i syna
		17 ⁰⁰	za śp. Mariannę i Wita Radosz – od dzieci z rodzinami
10.11.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	w intencji Parafian
		8 ³⁰	za śp. Leokadię Kamińską w 22 rocznicę śmierci i męża Stanisława
		10 ⁰⁰	za śp. Natalię i Franciszka Śmierciak
		11 ³⁰	o Boże błogostawieństwo i zdrowie dla Karoliny w 18 rocznicę urodzin
		17 ⁰⁰	za śp. Teresę Straś – od Heleny Waclawek, córki Alicji i wnuczki